Управление образования
Лидского райисполкома

Государственное учреждение
образования «Лицей № 1
г. Лиды»

ПРИКАЗ
30.08.2024 № 234
г. Лида

Об организации работы с
персональными данными

В целях обеспечения защиты персональных данных работников Государственного учреждения образования “Лицей № 1 г. Лиды”, в том числе при обработке информационной системы персональных данных, а также в целях исполнения Закона Республики Беларусь “О защите персональных данных” от 07.05.2021 № 99 – З
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за сбор, обработку и хранение персональных данных работников, обучающихся, их законных представителей и иных субъектов, чьи персональные данные используются в деятельности лицея с 02.09.2024
          1.1. КРИПЕЦ Тамару Ивановну, инспектора по кадрам, оператором персональных данных  в части оформления трудовых отношений, ведения индивидуальнго (персонифицированного) учёта, назначения и выплаты пенсий, пособий.
          1.2 БУРАК Елену Ивановну, инженера-программиста, оператором персональных данных в части проведения государственных статистических наблюдений, формирования официальной статистической информации (“Государственная информационная система “Регистр обучающихся”, Сетевой програмно-технологический комплекс “ПараГраф”.Учебное заведение XXI, база данных питающихся лицея).
2. Продолжить  КРИПЕЦ Тамаре Ивановне, инспектору по кадрам, БУРАК Елене Ивановне, инженеру-программисту,  мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных данных в соответствии с требования законодательства Республики Беларусь.
3. В случае отсутствия КРИПЕЦ Т.И., инспектора по кадрам, БУРАК Елены Ивановны, инженера-программиста, по уважительным причинам (болезнь, командировка, отпуск и пр.) возложить обязанности ответственного за обработку персональных данных и осуществление внутреннего контроля за обработкой данных на ГУРЬЯН Анну Валентиновну, секретаря.
4. Для разработки локальных актов по сбору, обработке и хранению персональных данных в лицее создать рабочую группу в следующем составе:
Курило Н.А., заместитель директора по учебной работе:
Кулевич С.Н., заместитель директора по учебно-методической работе;
Крипец Т.И., инспектор по кадрам;
Бурак Е.И., инженер-программист.
5. Довести до сведения работников лицея нормативные правовые акты по вопросам обработки персональных данных, требования к защите персональных данных.
Срок исполнения – до 16.09.2024.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Курило Н.А., заместителя директора по учебно-методической работе Кулевич С.Н.

Директор лицея									Т.Н.Хорава

С приказом ознакомлены:

заместитель директора по
учебной работе								Н.А.Курило

заместитель директора по
учебно-методической работе                                              С.Н.Кулевич

инспектор по кадрам		И.И.Крипец

инженер-программист		Е.И.Бурак

секретарь		А.В.Гурьян